




Dirección General Contrataciones Públicas

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	31,668,990.64
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		94
CAPÍTULO		0211
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0006
UNIDAD DE COMPRA	v. Sísmica y Vulnerabilidad de Infr. y Edificaciones	
AÑO FISCAL		2025
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	17,593,365.64
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	14,075,625.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	5,220,866.00
MIPYME MUJER	RD\$	724,581.24
NO MIPYME	RD\$	25,723,543.40
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	8,554,819.24
COMPRA MENOR	RD\$	13,459,691.40
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	9,654,480.00
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
SUBASTA INVERSA	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-


Leonardo de Jesús Reyes Madera
Director General.



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	94
Monto Estimado Total	RD\$ 31,668,990.64

Capítulo	0211
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0006
Unidad de Compra	Ofic. Nac. de Ev. Sísmica y Vulnerabilidad de Infr. y Edificaciones
Código de la Unidad de Compra	000939
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de eventos para las diferentes actividades	Montaje de eventos	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
esión digital para uso de la Institución 3er.	Servicio de Impresión digital para uso de la Institución 3er. trimestre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	200	RD\$ 30.00	RD\$ 6,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
82101701	Servicios de publicidad en pancartas	Unidad	1	RD\$ 10,100.00	RD\$ 10,100.00
82141501	Servicios de redacción de gráficas y planes y trazados	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
82141507	Servicios de diseño de serigrafía	Unidad	25	RD\$ 400.00	RD\$ 10,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 46,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
tipos informáticos correspondiente al 2do.	Adquisición de equipos informáticos correspondiente al 2do. Trimestre, 2025	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	5	RD\$ 26,000.00	RD\$ 130,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	5	RD\$ 27,000.00	RD\$ 135,000.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
44102404	Máquinas para aplicar de etiquetas	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 315,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de cemento de alta resistencia	Adquisición de cemento de alta resistencia.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	10	RD\$ 1,238.40	RD\$ 12,384.00
30111601	Cemento	Unidad	10	RD\$ 1,238.40	RD\$ 12,384.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,768.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
isición de comestibles 2do. trimestre de	Adquisición de comestibles 2do. trimestre de 2025	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE				

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	5	RD\$ 153.40	RD\$ 767.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Caja	2	RD\$ 961.70	RD\$ 1,923.40
50201711	Té instantáneo	Unidad	50	RD\$ 601.80	RD\$ 30,090.00
50201713	Bolsas de té	Caja	40	RD\$ 253.70	RD\$ 10,148.00
50201713	Bolsas de té	Caja	30	RD\$ 253.70	RD\$ 7,611.00
50201713	Bolsas de té	Caja	60	RD\$ 253.70	RD\$ 15,222.00
50201713	Bolsas de té	Caja	30	RD\$ 253.70	RD\$ 7,611.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	20	RD\$ 531.00	RD\$ 10,620.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	75	RD\$ 153.40	RD\$ 11,505.00
50201706	Café	Unidad	15	RD\$ 4,700.00	RD\$ 70,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 165,997.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Distrito de Higiene y Limpieza Zdo. trimestre	Suministro de Higiene y Limpieza Zdo. trimestre 2025	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131816	Desodorantes	Caja	25	RD\$ 1,700.00	RD\$ 42,500.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	15	RD\$ 1,800.00	RD\$ 27,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	10	RD\$ 975.00	RD\$ 9,750.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	1	RD\$ 1,800.00	RD\$ 1,800.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	40	RD\$ 50.00	RD\$ 2,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 93,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Material Gastable y de Oficina 4to. tri	Suministro de Material Gastable y de Oficina 4to. trimestre 2025	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	4	RD\$ 541.11	RD\$ 2,164.44
44121503	Sobres	Caja	2	RD\$ 475.00	RD\$ 950.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	15	RD\$ 68.06	RD\$ 1,020.90
60121504	Marcadores para caligrafía	Unidad	10	RD\$ 204.00	RD\$ 2,040.00
60121504	Marcadores para caligrafía	Unidad	10	RD\$ 204.00	RD\$ 2,040.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	15	RD\$ 270.00	RD\$ 4,050.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
44122011	Folders	Caja	11	RD\$ 375.00	RD\$ 4,125.00
44122011	Folders	Caja	7	RD\$ 550.00	RD\$ 3,850.00
44122011	Folders	Caja	5	RD\$ 550.00	RD\$ 2,750.00
44122011	Folders	Caja	1	RD\$ 550.00	RD\$ 550.00
44122011	Folders	Caja	2	RD\$ 550.00	RD\$ 1,100.00
60121534	Borradores de plástico	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
44121701	Bolígrafos	Caja	30	RD\$ 450.00	RD\$ 13,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	15	RD\$ 400.00	RD\$ 6,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
44121627	Marcadores de libros	Paquete	25	RD\$ 70.00	RD\$ 1,750.00
41111604	Reglas	Unidad	25	RD\$ 80.00	RD\$ 2,000.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
14121904	Papel offset	Unidad	40	RD\$ 400.00	RD\$ 16,000.00
44122026	Garras para papel	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	15	RD\$ 50.00	RD\$ 750.00
44121618	Tijeras	Unidad	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
60121504	Marcadores para caligrafía	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
60121504	Marcadores para caligrafía	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	6	RD\$ 1,500.00	RD\$ 9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 110,390.34

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Material Gastable de Oficina 2do. Trím	Suministro de Material Gastable de Oficina 2do. Trimestre 2025	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41111604	Reglas	Unidad	15	RD\$ 40.00	RD\$ 600.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	4	RD\$ 400.00	RD\$ 1,600.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 160.00	RD\$ 3,200.00
44122003	Carpetas	Unidad	30	RD\$ 328.00	RD\$ 9,840.00
44127010	Separadores	Paquete	20	RD\$ 80.00	RD\$ 1,600.00
44122011	Folders	Caja	5	RD\$ 442.00	RD\$ 2,210.00
55121616	Banderas auto adhesivas	Paquete	20	RD\$ 95.00	RD\$ 1,900.00
14121904	Papel offset	Resma	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	20	RD\$ 30.00	RD\$ 600.00
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	2	RD\$ 386.00	RD\$ 772.00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 4,964.00	RD\$ 49,640.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	1	RD\$ 150.00	RD\$ 150.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	5	RD\$ 70.00	RD\$ 350.00
44121618	Tijeras	Unidad	6	RD\$ 160.00	RD\$ 960.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	78,672.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
istro de productos de papel 4to. trimestre	Suministro de productos de papel 4to. trimestre 2025	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111703	Toallas de papel	Paquete	20	RD\$ 1,580.00	RD\$ 31,600.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	20	RD\$ 1,303.90	RD\$ 26,078.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	35	RD\$ 1,250.00	RD\$ 43,750.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	10	RD\$ 1,320.00	RD\$ 13,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	114,628.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ickets de combustible correspondiente 4to	Adquisición de tickets de combustible correspondiente 4to. trimestre de 2025	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	500	RD\$ 1,000.00	RD\$ 500,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	500	RD\$ 500.00	RD\$ 250,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	795,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
aminado en la Sede central y Regionales	Servicio de laminado en la sede central y Regionales de la Onesvie.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14121701	Papeles adheridos con película	Unidad	1	RD\$ 2,900.00	RD\$ 2,900.00
14121701	Papeles adheridos con película	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
14121701	Papeles adheridos con película	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
14121701	Papeles adheridos con película	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
14121701	Papeles adheridos con película	Unidad	1	RD\$ 4,800.00	RD\$ 4,800.00
14121701	Papeles adheridos con película	Unidad	1	RD\$ 2,100.00	RD\$ 2,100.00
14121701	Papeles adheridos con película	Unidad	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	26,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomésticos para uso institucional	Adquisición de Electrodomésticos para uso institucional. 3er Trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 28,000.00	RD\$ 28,000.00
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	1	RD\$ 11,700.00	RD\$ 11,700.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 36,000.00	RD\$ 72,000.00
47121602	Aspiradoras	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 178,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ts de combustible correspondiente al 1er. trimestre de 2025	adquisición de tickets de combustible correspondiente al 1er. trimestre de 2025	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	500	RD\$ 1,000.00	RD\$ 500,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	600	RD\$ 500.00	RD\$ 300,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	500	RD\$ 200.00	RD\$ 100,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	400	RD\$ 100.00	RD\$ 40,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	200	RD\$ 500.00	RD\$ 100,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ediana y distintos artículos para ser utilizados por el departamento de	de herramientas mediana y distintos artículos para ser utilizados por el departamento de	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
52141608	Plancha de vapor para ropa	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
44121618	Tijeras	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
44121615	Grapadoras	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
24122006	Aplicador	Unidad	1	RD\$ 700.00	RD\$ 700.00
12352310	Siliconas	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
12352310	Siliconas	Unidad	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00
44122106	Alfileres o taches	Paquete	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00
44122106	Alfileres o taches	Paquete	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 16,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
iluminación del parqueo y la oficina móvil de la ONESVIE, 4	lámparas para la iluminación del parqueo y la oficina móvil de la ONESVIE, 4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101628	Lámpara Led	Unidad	7	RD\$ 5,000.00	RD\$ 35,000.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	300	RD\$ 80.00	RD\$ 24,000.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	300	RD\$ 80.00	RD\$ 24,000.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	300	RD\$ 80.00	RD\$ 24,000.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	300	RD\$ 80.00	RD\$ 24,000.00
39121601	Breakers de circuito	Pie	2	RD\$ 1,300.00	RD\$ 2,600.00
39121601	Breakers de circuito	Pie	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 135,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de herramientas y utensilios para pintar	Adquisición de herramientas y utensilios para pintar 3er trimestre.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	3	RD\$ 200.00	RD\$ 600.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
31211912	Varillas telescópicas	Unidad	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de mobiliario de oficina.	Adquisición de mobiliario de oficina.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	RD\$ 6,608.00	RD\$ 13,216.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RD\$ 16,520.00	RD\$ 16,520.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$ 8,968.00	RD\$ 17,936.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$ 8,968.00	RD\$ 17,936.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$ 8,000.00	RD\$ 24,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	89,608.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ión de cámaras de vigilancia para diferen	Adquisición de cámaras de vigilancia para diferentes áreas.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	4	RD\$ 6,000.00	RD\$ 24,000.00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	3	RD\$ 8,000.00	RD\$ 24,000.00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	3	RD\$ 8,000.00	RD\$ 24,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	72,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de accesorios informático	Adquisición de accesorios informático	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121620	Cable para interconexiones	Unidad	5	RD\$ 550.00	RD\$ 2,750.00
26121620	Cable para interconexiones	Unidad	5	RD\$ 550.00	RD\$ 2,750.00
26121609	Cable de redes	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	20	RD\$ 450.00	RD\$ 9,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	15	RD\$ 400.00	RD\$ 6,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
52161514	Audífonos	Unidad	15	RD\$ 600.00	RD\$ 9,000.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	15	RD\$ 400.00	RD\$ 6,000.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	9	RD\$ 3,000.00	RD\$ 27,000.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
26111701	Baterías recargables	Paquete	14	RD\$ 1,800.00	RD\$ 25,200.00
26111701	Baterías recargables	Paquete	3	RD\$ 1,800.00	RD\$ 5,400.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
41106401	Adaptadores o enlazadores	Unidad	3	RD\$ 350.00	RD\$ 1,050.00
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
27113204	Kits de electricista	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
27112717	Pistolas de calor	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
39121429	Conector de fibra óptica	Paquete	1	RD\$ 700.00	RD\$ 700.00
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	1	RD\$ 2,800.00	RD\$ 2,800.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	186,850.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos para reposición de los botiquines	Adquisición de Medicamentos para reposición de los botiquines de la Sede y Regio	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-01-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142001	Acetaminofén	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
51161606	Loratadina	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
51171707	Subsalicilato de bismuto	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
51171707	Subsalicilato de bismuto	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
42311504	Vendajes o compresas para el cuidado de quemaduras	Paquete	25	RD\$ 100.00	RD\$ 2,500.00
42311504	Vendajes o compresas para el cuidado de quemaduras	Paquete	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Paquete	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de trabajo para las labores de evaluación	Adquisición de equipos de trabajo para el personal técnico de la onesvie	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111801	Cintas métricas	Unidad	12	RD\$ 500.00	RD\$ 6,000.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
27111802	Nivel	Unidad	1	RD\$ 22,000.00	RD\$ 22,000.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	44,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
os y botas de seguridad para el personal	Adquisición de chalecos, cascos y botas de seguridad para el personal de la ONESVIE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	30	RD\$ 1,000.00	RD\$ 30,000.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	30	RD\$ 1,000.00	RD\$ 30,000.00
46181701	Cascos	Unidad	30	RD\$ 1,000.00	RD\$ 30,000.00
46181701	Cascos	Unidad	30	RD\$ 1,000.00	RD\$ 30,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	40	RD\$ 3,000.00	RD\$ 120,000.00
46181901	Tapones de oídos	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	56	RD\$ 500.00	RD\$ 28,000.00
46181533	Batas protectoras	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
39111609	Linternas de queroseno, propano o butano	Unidad	55	RD\$ 500.00	RD\$ 27,500.00
46182306	Arneses o cinturones de seguridad	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
31151503	Cuerda de polipropileno	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
46181504	Gautes de protección	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
53121603	Morrales	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
60131105	Silbatos	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
43191510	Radio de dos vías	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	341,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ón de herramientas para trabajo de edifi	Adquisición de herramientas para trabajo de edificaciones.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41113710	Medidor de nivel	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
41113710	Medidor de nivel	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
41111621	Calibradores	Unidad	4	RD\$ 3,500.00	RD\$ 14,000.00

14121701	Papeles adheridos con película	Unidad	1	RD\$	4,000.00	RD\$	4,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	59,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAR LAS OFICINAS DE LA REGIONAL ESTE	OCAL PARA ALBERGAR LAS OFICINAS DE LA REGIONAL ESTE EN SAN PEDRO DE	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	RD\$ 105,000.00	RD\$ 1,260,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,260,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
e servicios para estudios geológicos dirig	Contratación de servicios para estudios geológicos dirigido a mipymes .	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81151703	Estudios geológicos	Unidad	1	RD\$ 248,000.00	RD\$ 248,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 248,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
n de escaleras para diferentes áreas de la	Adquisición de escaleras para diferentes áreas de la institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30191501	Escaleras	Unidad	2	RD\$ 9,000.00	RD\$ 18,000.00
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 33,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
na y máquinas pesadas, desde la Romana	mobiliario de oficina y máquinas pesadas, desde la Romana a San Pedro de M	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camión) a nivel regional y nacional.	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
78101803	Servicios de transporte de vehículos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de control de asistencia. Reloj Biométrico	disición de terminal de control de asistencia. Reloj Biométrico [Según Ficha Téc	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211714	Equipos de identificación biométrica	Unidad	3	RD\$ 69,380.00	RD\$ 208,140.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 208,140.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
antenimiento de las plantas eléctricas. 3	Servicio de mantenimiento de las plantas eléctricas. 3er. Trimestre.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	3	RD\$ 16,667.00	RD\$ 50,001.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,001.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abrasivas para ser utilizadas en las actividades	de brocas coronas abrasivas para ser utilizadas en las actividades y ensayos de	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112801	Brocas	Unidad	10	RD\$ 24,500.00	RD\$ 245,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 245,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
n y relleno de extintores contra incendio	servicios de evaluación y relleno de extintores contra incendio para la Institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	3	RD\$ 3,864.00	RD\$ 11,592.00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	4	RD\$ 1,200.00	RD\$ 4,800.00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	1	RD\$ 2,147.00	RD\$ 2,147.00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	1	RD\$ 2,147.00	RD\$ 2,147.00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	1	RD\$ 2,147.00	RD\$ 2,147.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 22,833.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
cios de montaje de eventos correspondientes	contratación de servicios de montaje de eventos correspondiente al 2do. trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
quisición de termos térmicos personalizados	Adquisición de termos térmicos personalizados.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	150	RD\$ 750.00	RD\$ 112,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 112,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
tricos para la adecuación eléctrica de la Sede Central y las D	de materiales eléctricos para la adecuación eléctrica de la Sede Central y las D	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	1	RD\$ 3,400.00	RD\$ 3,400.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	1	RD\$ 3,400.00	RD\$ 3,400.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	1	RD\$ 3,400.00	RD\$ 3,400.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	5	RD\$ 275.00	RD\$ 1,375.00
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	5	RD\$ 375.00	RD\$ 1,875.00
39121304	Cubiertas de cajas eléctricas	Unidad	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 28,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ional Con Inflador de Neumatico para ser utilizado en el día	Jumpier Multifuncional Con Inflador de Neumatico, para ser utilizado en el día	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
rendias y suministro de los formularios por un buzón de sugerencias y suministro de los formularios para ser depositado		Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112407	Buzones	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00
44121503	Sobres	Unidad	150	RD\$ 2.00	RD\$ 300.00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	150	RD\$ 150.00	RD\$ 22,500.00
53141507	Broches	Unidad	150	RD\$ 35.00	RD\$ 5,250.00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	150	RD\$ 50.00	RD\$ 7,500.00
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	400	RD\$ 9.00	RD\$ 3,600.00
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	100	RD\$ 9.00	RD\$ 900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 99,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para la graduación del Diplomado en Evaluación de Insumos para la graduación del Diplomado en Evaluación de Edificac		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101705	Certificados	Unidad	200	RD\$ 600.00	RD\$ 120,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	200	RD\$ 855.00	RD\$ 171,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00
53103101	Chalecos para hombre	Unidad	200	RD\$ 1,700.00	RD\$ 340,000.00
53102502	Corbatas o pañoletas o bufandas	Unidad	300	RD\$ 500.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 851,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mo Humano en botellones y botellas, com	mineral para consumo Humano en botellones y botellas, correspondiente al 2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Unidad	1500	RD\$ 80.00	RD\$ 120,000.00
50202310	Agua mineral	Paquete	300	RD\$ 200.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
vicio de Ingeniería Estructural 3er. trime	Servicio de Ingeniería Estructural 3er. trimestre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 240,000.00	RD\$ 240,000.00
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 240,000.00	RD\$ 240,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 480,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
iliario de oficina y máquinas pesadas, de	el traslado de mobiliario de oficina y máquinas pesadas, desde la Romana a 5	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en Camión) a nivel regional y nacional	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
máquina ensayo de compresión / máquina	revisión de máquina ensayo de compresión / máquina de romper proba	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo Industrial	Unidad	1	RD\$ 43,660.00	RD\$ 43,660.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 43,660.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ma y artículos correspondientes al área	de utensilios de cocina y artículos correspondientes al área de Mayordomía, de	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191701	Trampas para control animal	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 2,000.00	RD\$ 8,000.00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	5	RD\$ 900.00	RD\$ 4,500.00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	5	RD\$ 900.00	RD\$ 4,500.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 150.00	RD\$ 6,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Caja	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00
24112601	Jarras	Unidad	2	RD\$ 700.00	RD\$ 1,400.00
52152007	Tazones para servir para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
52152005	Platos pequeños para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
52151604	Coladores o coladeras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 500.00	RD\$ 2,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 10.00	RD\$ 400.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	6	RD\$ 1,500.00	RD\$ 9,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 92,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ones de Sugerencias Regional Norte Santi	Buzones de Sugerencias Regional Norte Santiago	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-01-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112407	Buzones	Unidad	1	RD\$ 5,800.00	RD\$ 5,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
visión de productos forestales 3er trim	Adquisición de productos forestales 3er trimestre.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161705	Rosas cortadas	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio de diseño y diagramación del Pl	ratación servicio de diseño y diagramación del Plan Estratégico "InterInstituc	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82141502	Diseño o gráficos artísticos	Unidad	1	RD\$ 248,000.00	RD\$ 248,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 248,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de accesorios de tecnología 3er. trimestre	Adquisición de accesorios de tecnología 3er. trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121602	Trípodes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
43201513	Placa central de microordenador.	Unidad	1	RD\$ 25,500.00	RD\$ 25,500.00
43201513	Placa central de microordenador.	Unidad	1	RD\$ 25,500.00	RD\$ 25,500.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
43201601	Carcasas de computadoras	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
43201601	Carcasas de computadoras	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 93,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Graduación del Diplomado en evaluación para el Acto de Graduación del Diplomado en evaluación de Edificación	de Graduación del Diplomado en evaluación para el Acto de Graduación del Diplomado en evaluación de Edificación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	4	RD\$ 9,440.00	RD\$ 37,760.00
30102305	Perfiles de acero inoxidable	Unidad	1	RD\$ 21,240.00	RD\$ 21,240.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 59,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de consumo (Insumos de Cocina)	Adquisición de productos de consumo (Insumos de Cocina) tercer trimestre.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00
24122002	Botellas de plástico	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	7	RD\$ 550.00	RD\$ 3,850.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
47131829	Limpiadores de baños	Galón	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
50201706	Café	Unidad	10	RD\$ 5,800.00	RD\$ 58,000.00
12164504	Endulzantes	Unidad	3	RD\$ 1,200.00	RD\$ 3,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 92,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición, mantenimiento de aire acondicionado	Servicios de reparación, mantenimiento de aire acondicionado 1er trimestre. 20	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación de equipos de transporte 3er. trimestre 2025	Mantenimiento y reparación de equipos de transporte 3er. trimestre 2025	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación del baño de la oficina móvil de la Institución, correspondiente a la limpieza del séptico del baño de la oficina móvil de la Institución, correspondiente.		Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121502	Recolección o transformación o eliminación de residuos líquidos	Unidad	16	RD\$ 6,000.00	RD\$ 96,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 96,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de catering (Catering) para diferentes actividades	Servicios de catering (Catering) para diferentes actividades de la Institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 106,200.00	RD\$ 106,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 106,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de banderas.	Adquisición de banderas.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	6	RD\$ 5,900.00	RD\$ 35,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios para estudios geológicos. 1er. Trimestre	Contratación de servicios para estudios geológicos.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81151703	Estudios geológicos	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios para estudios geológicos. 2do Trimestre 2025	Contratación de servicios para estudios geológicos. 2do Trimestre 2025	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81151703	Estudios geológicos	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios para estudios geológicos. 1er. Trimestre	Contratación de servicios para estudios geológicos.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

81151703	Estudios geológicos	Unidad	1	RD\$	800,000.00	RD\$	800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Suscripción Web 3er trimestre	Adquisición de Suscripción Web 3er trimestre 2025	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112006	servicios de almacenamiento de datos	Unidad	1	RD\$	100,000.00
81112006	servicios de almacenamiento de datos	Unidad	1	RD\$	100,000.00
81112006	servicios de almacenamiento de datos	Unidad	1	RD\$	50,000.00
81112006	servicios de almacenamiento de datos	Unidad	1	RD\$	50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	
				RD\$	300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Material Gastable y de Oficina 3er.	Adquisición de artículos de Oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	8	RD\$	450.00
44122011	Folders	Caja	4	RD\$	660.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	8	RD\$	90.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	4	RD\$	300.00
44121701	Boligrafos	Caja	4	RD\$	600.00
44121615	Grapadoras	Unidad	8	RD\$	450.00
44122010	Separadores	Unidad	10	RD\$	80.00
44121708	Marcadores	Unidad	20	RD\$	60.00
55121616	Banderas auto adhesivas	Unidad	8	RD\$	95.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	5	RD\$	75.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	10	RD\$	145.00
14111510	Papel para plotter	Unidad	8	RD\$	1,200.00
44121506	Sobres estándar	Caja	1	RD\$	2,895.00
44121506	Sobres estándar	Caja	1	RD\$	1,120.00
44101604	Tablas de protección de base	Unidad	22	RD\$	160.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	
				RD\$	35,880.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Material de Higiene y Limpieza 4to. trimestre	Artículos de Higiene y Limpieza para uso de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Galón	40	RD\$	61.36
47121701	Bolsas de basura	Paquete	7	RD\$	882.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	20	RD\$	129.62
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$	129.80
47131618	Traperos húmedos	Unidad	40	RD\$	177.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	15	RD\$	123.90
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RD\$	81.42
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	50	RD\$	100.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	40	RD\$	100.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	5	RD\$	100.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	70	RD\$	100.00
46181504	Gautes de protección	Unidad	20	RD\$	100.00
53131608	Jabones	Galón	50	RD\$	200.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	30	RD\$	1,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	45	RD\$	3,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	40	RD\$	1,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	
				RD\$	275,771.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de mobiliarios 3er. Trimestre	Adquisición de mobiliarios 3er. Trimestre.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional

NI	TRIMESTRE	3	3	Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	RD\$ 10,030.00	RD\$ 20,060.00
56101518	Estanterías de pared	Unidad	1	RD\$ 166,781.20	RD\$ 166,781.20
56101518	Estanterías de pared	Unidad	1	RD\$ 166,781.20	RD\$ 166,781.20
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	3	RD\$ 14,396.00	RD\$ 43,188.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	10	RD\$ 9,500.00	RD\$ 95,000.00
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	20	RD\$ 14,000.00	RD\$ 280,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 19,000.00	RD\$ 19,000.00
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Unidad	6	RD\$ 45,000.00	RD\$ 270,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$ 19,000.00	RD\$ 57,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 9,500.00	RD\$ 9,500.00
56101532	Set de muebles	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
43202105	Gabinetes para medios múltiples	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,262,310.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
encias de softwares para diferentes áreas	Adquisición de licencias de softwares para diferentes áreas de la ONESVIE.	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	9	RD\$ 145,000.00	RD\$ 1,305,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	10	RD\$ 115,000.00	RD\$ 1,150,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 88,000.00	RD\$ 88,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RD\$ 24,000.00	RD\$ 48,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,606,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
y reparación de equipos de transporte 2do	Mantenimiento y reparación de equipos de transporte 2do. trimestre 2025	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
o transformación o eliminación de resid	Recolección o transformación o eliminación de residuos líquidos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121502	Recolección o transformación o eliminación de residuos líquidos	Unidad	30	RD\$ 6,000.00	RD\$ 180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
es equipos del Laboratorio (esclerometro	de los equipos del Laboratorio (esclerómetros) 4to. trimestre.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	RD\$ 46,000.00	RD\$ 46,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 46,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ación Especializada del Personal 3er. Tri	Capacitación Especializada del Personal 3er. Trimestre.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA O NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 113,515.50	RD\$ 227,031.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 325,000.00	RD\$ 325,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 325,000.00	RD\$ 325,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	877,031.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de licencias 3er. trimestre	Adquisición de licencias 3er. trimestre	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 950,000.00	RD\$ 950,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	950,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de compra de Botellones de agua mineral	Adquisición de Agua mineral para consumo Humano en Botellones.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Unidad	60	RD\$ 500.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Software para los distintos Departamentos	Adquisición de Licencias de Software para los distintos Departamentos de la ONES	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	5	RD\$ 110,000.00	RD\$ 550,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	5	RD\$ 110,000.00	RD\$ 550,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 11,000.00	RD\$ 11,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,111,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación y mantenimiento del sistema de aires acondicionados de la Sede Central y las Oficinas	Reparación y mantenimiento del sistema de aires acondicionados de la Sede Central y las Oficinas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación y mantenimiento y reparación de aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 160,000.00	RD\$ 160,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	160,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Control de plagas en las oficinas	FUMIGACIÓN PARA EL CONTROL DE PLAGAS EN LAS OFICINAS DE NUESTRA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE LAVADO DE VEHICULOS	SERVICIO DE LAVADO DE VEHICULOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7611801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos e inodoros para el laboratorio de fregaderos portátiles e inodoros para el laboratorio sismorresistente de I		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30181504	Lavamanos/fregadero	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
30181504	Lavamanos/fregadero	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE DISEÑO Y DIAGRAMACIÓN	CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE DISEÑO Y DIAGRAMACIÓN 4TO. CUATRIMESTRE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82141504	Servicios de diseño de gráficos o gráficas	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Chure de Carta Compromiso al Ciudadano	Adquisición de Brochure de Carta Compromiso al Ciudadano 4TO. Cuatrimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	1200	RD\$ 55.00	RD\$ 66,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 66,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento preventivo y correctivo de	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PUERTAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos para el Departamento de Servicios Generales para ser utilizados por el Departamento de Servicios Generales y el Labor		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-01-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23101502	Taladros	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
23101510	Pulidoras	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
27111508	Sierras	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
47121805	Limpiadores de presión o de vapor	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00

24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	1	RD\$	10,000.00	RD\$	10,000.00
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	1	RD\$	10,000.00	RD\$	10,000.00
27111701	Destornilladores	Unidad	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00
27111701	Destornilladores	Unidad	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00
41113601	Amperímetros	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00
27112122	Alicates de hoja metálica	Unidad	1	RD\$	700.00	RD\$	700.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	1	RD\$	200.00	RD\$	200.00
27112107	Alicates boquianchos ajustables	Unidad	1	RD\$	600.00	RD\$	600.00
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$	4,000.00	RD\$	4,000.00
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$	4,000.00	RD\$	4,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	104,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Pinturas y materiales	Adquisición de Pinturas y materiales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	4	RD\$	3,500.00	RD\$	14,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	4	RD\$	3,500.00	RD\$	14,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	4	RD\$	3,500.00	RD\$	14,000.00
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	4	RD\$	350.00	RD\$	1,400.00
31211904	Brochas	Unidad	4	RD\$	250.00	RD\$	1,000.00
31211904	Brochas	Unidad	4	RD\$	250.00	RD\$	1,000.00
31211904	Brochas	Unidad	4	RD\$	250.00	RD\$	1,000.00
31211904	Brochas	Unidad	4	RD\$	250.00	RD\$	1,000.00
27112813	Vara de extensión	Unidad	4	RD\$	250.00	RD\$	1,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	4	RD\$	250.00	RD\$	1,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	49,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos comestibles correspondiente al 4to trimestre de 2025	Adquisición de insumos comestibles correspondiente al 4to. trimestre de 2025	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	200	RD\$	150.00	RD\$	30,000.00
50201713	Bolsas de té	Caja	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
50201713	Bolsas de té	Caja	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
50201713	Bolsas de té	Caja	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
50201713	Bolsas de té	Caja	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
50201706	Café	Paquete	40	RD\$	7,500.00	RD\$	300,000.00
50201714	Crema no láctea	Unidad	50	RD\$	600.00	RD\$	30,000.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	10	RD\$	800.00	RD\$	8,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	380,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de cocina correspondiente al 4to trimestre de 2025	Adquisición de materiales de cocina correspondiente al 4to. trimestre de 2025	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
39111517	Velas de Cera	Unidad	30	RD\$ 400.00	RD\$ 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tintas para uso de la Institución Correspondiente al 4to trimestre de 2025	Tóner y Cartuchos de Tintas para uso de la Institución Correspondiente al 4to trimestre de 2025	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00

44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$	700.00	RD\$	7,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$	700.00	RD\$	7,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	13,000.00	RD\$	65,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	13,000.00	RD\$	65,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	13,000.00	RD\$	65,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	13,000.00	RD\$	65,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	15,000.00	RD\$	75,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	15,000.00	RD\$	75,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	15,000.00	RD\$	75,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	15,000.00	RD\$	75,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	588,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTÍCULOS Y COMPONENTES DE EQUIPOS	ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS Y COMPONENTES DE EQUIPOS DE TECNOLOGÍA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32101622	Memoria flash	Unidad	30	RD\$ 400.00	RD\$ 12,000.00
52161514	Audífonos	Unidad	20	RD\$ 650.00	RD\$ 13,000.00
26121620	Cable para interconexiones	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	15	RD\$ 1,500.00	RD\$ 22,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 49,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEVICIOS DE ESTUDIOS GEOTÉCNICOS EN DISTINTAS EDIFICACIONES	ADQUISICIÓN DE SERVICIOS DE ESTUDIOS GEOTÉCNICOS EN DISTINTAS EDIFICACIONES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 220,000.00	RD\$ 220,000.00
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 220,000.00	RD\$ 220,000.00
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 220,000.00	RD\$ 220,000.00
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 220,000.00	RD\$ 220,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 880,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BIENES CORRESPONDIENTE A LA DIVS. DE ALMACEN Y SUMINISTROS	ADQUISICIÓN DE ACCESORIOS CORRESPONDIENTE A LA DIVS. DE ALMACEN Y SUMINISTROS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00
44121612	Cortadoras de papel o repuestos	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
44111510	Organizadores o accesorios de colgar	Unidad	6	RD\$ 400.00	RD\$ 2,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEVICIOS INFORMÁTICOS CORRESPONDIENTE A LA DIVS. DE ALMACEN Y SUMINISTROS	ADQUISICIÓN DE LICENCIAS INFORMÁTICAS CORRESPONDIENTE AL 4TO TRIMESTRE	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	12	RD\$ 227,040.00	RD\$ 2,724,480.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	180	RD\$ 17,850.00	RD\$ 3,213,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,937,480.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEVICIOS INFORMÁTICOS DIRIGIDAS A MIPYMES CORRESPONDIENTE A LA DIVS. DE ALMACEN Y SUMINISTROS	ADQUISICIÓN DE LICENCIAS INFORMÁTICAS DIRIGIDAS A MIPYMES CORRESPONDIENTE AL 4TO TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición e Instalación de letreros institucionales.	Adquisición e Instalación de letreros institucionales.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-01-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letreros	Unidad	3	RD\$ 4,500.00	RD\$ 13,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión de brochures en papel satinado.	IMPRESION DE BROCHURES EN PAPEL SATINADO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-01-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	1200	RD\$ 40.00	RD\$ 48,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1200	RD\$ 40.00	RD\$ 48,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 96,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de placas de reconocimiento para el personal de la ONESA.	ADQUISICIÓN DE PLACAS DE RECONOCIMIENTO PARA EL PERSONAL DE LA ONESA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-01-2026		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101704	Placas	Unidad	20	RD\$ 3,500.00	RD\$ 70,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 70,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de herramientas y plomería para ser utilizados por el Departamento de Servicios Generales.	Adquisición de herramientas y plomería para ser utilizados por el Departamento de Servicios Generales.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141702	Grifos	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
40141716	Sifones en P	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
40141716	Sifones en P	Unidad	2	RD\$ 350.00	RD\$ 700.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	8	RD\$ 50.00	RD\$ 400.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	4	RD\$ 50.00	RD\$ 200.00
40142308	Y o horquillas de tubería	Unidad	1	RD\$ 150.00	RD\$ 150.00
40142308	Y o horquillas de tubería	Unidad	4	RD\$ 150.00	RD\$ 600.00
31201617	Cementos disolventes	Unidad	1	RD\$ 450.00	RD\$ 450.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	2	RD\$ 380.00	RD\$ 760.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00
30111601	Cemento	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
30111601	Cemento	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	4	RD\$ 20.00	RD\$ 80.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	4	RD\$ 50.00	RD\$ 200.00
31201610	Pegamentos	Unidad	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00
40141611	Válvulas de globo	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
39111521	Plafones	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
31231318	Tubería de aluminio	Unidad	2	RD\$ 650.00	RD\$ 1,300.00
46171514	Cadenas de seguridad o accesorios	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
46171501	Candados	Unidad	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,640.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de herramientas e insumos correspondientes al Departamento de Instrumentación.	Herramientas e insumos correspondientes al Departamento de Instrumentación.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		22-12-2025		Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111601	Mazas de hierro	Unidad	4	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,000.00
31161601	Pernos de anclaje	Unidad	20	RD\$ 3,000.00	RD\$ 60,000.00
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	20	RD\$ 2,000.00	RD\$ 40,000.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	25	RD\$ 400.00	RD\$ 10,000.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	123,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de árbol, luces y decoraciones navideñas	Adquisición de árbol, luces y decoraciones navideñas.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11161504	Textiles de tejido de pana	Metro	40	RD\$ 280.00	RD\$ 11,200.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	60	RD\$ 50.00	RD\$ 3,000.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	1	RD\$ 9,500.00	RD\$ 9,500.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Paquete	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
39111514	Luces de árboles	Paquete	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	29,200.00